
COMUNE DI CASTELLANETA

PROVINCIA DI TARANTO

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE
COMUNALI
LOTTO A – STRADE URBANE

PROGETTO ESECUTIVO

**Elaborato
3**

Computo metrico estimativo

Tecnici:
ing. Gianluca SARACISTA
geom. Vito MASTRONARDI

RUP:
Arch. Pantaleo DE FINIS

DATA: Dicembre 2017_rev_1

Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'	IMPORTI	
		part.ug.	lung.	largh.	H/peso		unitario	TOTALE
	<u>LAVORIA CORPO</u>							
	<u>via ASSUNTA</u>							
n. 01 Inf.01.29a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: - per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore.							
	tratto da via Sicilia a via Basilicata larghezza media	1,00	150,00	13,50	3,00	6.075,00		
	tratto antistante ex-macello comunale larghezza media	1,00	165,00	15,50	3,00	7.672,50		
	sommano mq/cm					13.747,50	€ 0,68	€ 9.348,30
n. 02 E.01.31	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso, il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.							
	vedi voce n°1 (13.846,50mq/cm)	13.747,50			0,01	137,48		
	sommano mc					137,48	€ 26,00	€ 3.574,35
n. 03 E.01.33n	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.l.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla D.L.L. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità							
	vedi voce n°2 (138,47mc)	137,48				137,48		
	sommano mc					137,48	€ 10,50	€ 1.443,54
n. 04 Inf.01.15	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU no 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/mq di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito.							
	vedi voce n°1 (13.846,50mq/cm)	13.747,50				13.747,50		
	sommano mq/cm					13.747,50	€ 1,94	€ 26.670,15
n.05 Inf.01.93a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,6 kg/mq, con aggiunta di microsferi di vetro per ottenere la retroriflessione della segnaletica nel momento in cui viene illuminata dai veicoli, in quantità pari a 0,2 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale.							
	strisce di mezzzeria, parcheggi					250,00		
	sommano ml	250,00				250,00	€ 0,41	€ 102,50
n.06 Inf.01.95a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da scritte a terra eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,1 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale, misurata vuoto per pieno. Per nuovo impianto							
	attraversamenti pedonali, fasce d'arresto, scritte					150,00		
	sommano mq	150,00				150,00	€ 3,55	€ 532,50
n. 07 N.P.	Riposizionamento in quota di chiusini di qualsiasi tipo e dimensione.							
	sommano n°					10,00	€ 100,00	€ 1.000,00
	<u>TOTALE LAVORI via ASSUNTA</u>							€ 42.671,34

Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'	IMPORTI	
		part.ug.	lung.	largh.	H/peso		unitario	TOTALE
	<i>via SICILIA</i>							
n. 01 Inf.01.29a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: - per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore.							
	larghezza media	1,00	95,00	7,80	3,00	2.223,00		
	sommano mq/cm					2.223,00	€ 0,68	€ 1.511,64
n. 02 E.01.31	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso, il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.							
	vedi voce n°1 (2.223,00mq/cm)	2.223,00			0,01	22,23		
	sommano mc					22,23	€ 26,00	€ 577,98
n. 03 E.01.33n	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.I.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla D.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità							
	vedi voce n°2 (22,23mc)	22,23				22,23		
	sommano mc					22,23	€ 10,50	€ 233,42
n. 04 Inf.01.15	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU no 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/mq di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito.							
	vedi voce n°1 (2.223,00mq/cm)	2.223,00				2.223,00		
	sommano mq/cm					2.223,00	€ 1,94	€ 4.312,62
n.05 Inf 01.93a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,6 kg/mq, con aggiunta di microsferi di vetro per ottenere la retroriflessione della segnaletica nel momento in cui viene illuminata dai veicoli, in quantità pari a 0,2 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale.							
	strisce di mezzzeria, parcheggi					250,00		
	sommano ml	250,00				250,00		
						250,00	€ 0,41	€ 102,50
n.06 Inf 01.95a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da scritte a terra eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,1 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale, misurata vuoto per pieno. Per nuovo impianto							
	attraversamenti pedonali, fasce d'arresto, scritte					150,00		
	sommano mq	150,00				150,00		
						150,00	€ 3,55	€ 532,50
n. 07 N.P.	Riposizionamento in quota di chiusini di qualsiasi tipo e dimensione.							
	sommano n°					16,00	€ 100,00	€ 1.600,00
	<u>TOTALE LAVORI via SICILIA</u>							€ 8.870,66

Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'	IMPORTI	
		part.ug.	lung.	largh.	H/peso		unitario	TOTALE
n. 01 Inf.01.29a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: - per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore. larghezza media sommano mq/cm	1,00	265,00	7,80	3,00	6.201,00 6.201,00	€ 0,68	€ 4.216,68
n. 02 E.01.31	Trasporto con qualunque mezzo a scarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso, il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a scarica. vedi voce n°1 (6201,00mq/cm) sommano mc	6.201,00			0,01	62,01 62,01	€ 26,00	€ 1.612,26
n. 03 E.01.33n	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla scarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.l.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla D.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità vedi voce n°2 (62,01mc) sommano mc	62,01				62,01 62,01	€ 10,50	€ 651,11
n. 04 Inf.01.15	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU no 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inertici, conformi alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/mq di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. vedi voce n°1 (6201,00mq/cm) sommano mq/cm	6.201,00				6.201,00 6.201,00	€ 1,94	€ 12.029,94
n.05 Inf 01.93a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,6 kg/mq, con aggiunta di microsfere di vetro per ottenere la retroriflessione della segnaletica nel momento in cui viene illuminata dai veicoli, in quantità pari a 0,2 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale. strisce di mezzzeria, parcheggi sommano ml	250,00				250,00 250,00	€ 0,41	€ 102,50
n.06 Inf 01.95a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da scritte a terra eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,1 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale, misurato vuoto per pieno. Per nuovo impianto attraversamenti pedonali, fasce d'arresto, scritte sommano mq	150,00				150,00 150,00	€ 3,55	€ 532,50
n. 07 N.P.	Riposizionamento in quota di chiusini di qualsiasi tipo e dimensione. sommano n°					15,00	€ 100,00	€ 1.500,00
	TOTALE LAVORI via PUGLIA							€ <u>20.644,99</u>

[illegible]

Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'	IMPORTI	
		part.ug.	lung.	largh.	H/peso		unitario	TOTALE
n. 01 Inf.01.29a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: - per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore. larghezza media sommano mq/cm	1,00	85,00	9,50	3,00	2.422,50 2.422,50	€ 0,68	€ 1.647,30
n. 02 E.01.31	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso, il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. vedi voce n°1 (2.422,50mq/cm) sommano mc	2.422,50			0,01	24,23 24,23	€ 26,00	€ 629,85
n. 03 E.01.33n	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.l.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla D.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità vedi voce n°2 (24,23mc) sommano mc	24,23				24,23 24,23	€ 10,50	€ 254,42
n. 04 Inf.01.15	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU no 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/mq di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. vedi voce n°1 (2.422,50mq/cm) sommano mq/cm	2.422,50				2.422,50 2.422,50	€ 1,94	€ 4.699,65
n.05 Inf 01.93a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,6 kg/mq, con aggiunta di microsfere di vetro per ottenere la retroriflessione della segnaletica nel momento in cui viene illuminata dai veicoli, in quantità pari a 0,2 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale. strisce di mezzzeria, parcheggi sommano ml	250,00				250,00 250,00	€ 0,41	€ 102,50
n.06 Inf 01.95a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da scritte a terra eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,1 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale, misurata vuoto per pieno. Per nuovo impianto attraversamenti pedonali, fasce d'arresto, scritte sommano mq	150,00				150,00 150,00	€ 3,55	€ 532,50
n. 07 N.P.	Riposizionamento in quota di chiusini di qualsiasi tipo e dimensione . sommano n°					8,00	€ 100,00	€ 800,00
<u>TOTALE LAVORI via P.TOGLIATTI</u>								€ <u>8.666,22</u>

Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'	IMPORTI	
		part.ug.	lung.	largh.	H/peso		unitario	TOTALE
n. 01 Inf.01.29a	<i>via GALILEI</i> Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: - per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore. larghezza media sommano mq/cm	1,00	95,00	12,00	3,00	3.420,00 3.420,00	€ 0,68	<i>€ 2.325,60</i>
n. 02 E.01.31	Trasporto con qualunque mezzo a scarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso, il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a scarica. vedi voce n°1 (3.420,00mq/cm) sommano mc	3.420,00			0,01	34,20 34,20	€ 26,00	<i>€ 889,20</i>
n. 03 E.01.33n	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla scarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.l.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla D.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità vedi voce n°2 (34,20mc) sommano mc	34,20				34,20 34,20	€ 10,50	<i>€ 359,10</i>
n. 04 Inf.01.15	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU no 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/mq di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. vedi voce n°1 (3.420,00mq/cm) sommano mq/cm	3.420,00				3.420,00 3.420,00	€ 1,94	<i>€ 6.634,80</i>
n.05 Inf 01.93a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,6 kg/mq, con aggiunta di microsferiche di vetro per ottenere la retroriflessione della segnaletica nel momento in cui viene illuminata dai veicoli, in quantità pari a 0,2 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale. strisce di mezzzeria, parcheggi sommano ml	250,00				250,00 250,00	€ 0,41	<i>€ 102,50</i>
n.06 Inf 01.95a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da scritte a terra eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,1 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale, misurata vuoto per pieno. Per nuovo impianto attraversamenti pedonali, fasce d'arresto, scritte sommano mq	150,00				150,00 150,00	€ 3,55	<i>€ 532,50</i>
n. 07 N.P.	Riposizionamento in quota di chiusini di qualsiasi tipo e dimensione. sommano n°					3,00	€ 100,00	<i>€ 300,00</i>
	<i><u>TOTALE LAVORI via G.GALILEI</u></i>							<i>€ 11.143,70</i>

[illegible]

Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'	IMPORTI		
		part.ug.	lung.	largh.	H/peso		unitario	TOTALE	
	<i>via MARTIRI D'UNGHERIA</i>								
n. 01 Inf.01.29a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: - per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore. larghezza media sommano mq/cm	1,00	130,00	9,00	3,00	3.510,00 3.510,00	€ 0,68	€ 2.386,80	
n. 02 E.01.31	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso, il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. vedi voce n°1 (3.510,00mq/cm) sommano mc	3.510,00			0,01	35,10 35,10			€ 26,00
n. 03 E.01.33n	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.l.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla D.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - materiale proveniente dagli scavi, privo di impurita vedi voce n°2 (35,10mc) sommano mc	35,10				35,10 35,10	€ 10,50	€ 368,55	
n. 04 Inf.01.15	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU no 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inert, conformi alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/mq di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. vedi voce n°1 (3.510,00mq/cm) sommano mq/cm	3.510,00				3.510,00 3.510,00			€ 1,94
n.05 Inf 01.93a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,6 kg/mq, con aggiunta di microsfere di vetro per ottenere la retroriflessione della segnaletica nel momento in cui viene illuminata dai veicoli, in quantità pari a 0,2 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale. strisce di mezzzeria, parcheggi sommano ml	250,00				250,00 250,00	€ 0,41	€ 102,50	
n.06 Inf 01.95a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da scritte a terra eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,1 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale, misurata vuoto per pieno. Per nuovo impianto attraversamenti pedonali, fasce d'arresto, scritte sommano mq	150,00				150,00 150,00			€ 3,55
n. 07 N.P.	Riposizionamento in quota di chiusini di qualsiasi tipo e dimensione. sommano n°					6,00	€ 100,00	€ 600,00	
<u>TOTALE LAVORI via MARTIRI D'UNGHERIA</u>								<u>€ 11.712,35</u>	

Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'	IMPORTI	
		part.ug.	lung.	largh.	H/peso		unitario	TOTALE
	<i>via SPINETO MONTECAMPLO</i>							
n. 01 Inf.01.29a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: - per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore. larghezza media	1,00	185,00	9,60	3,00	5.328,00		
	sommano mq/cm					5.328,00	€ 0,68	€ 3.623,04
n. 02 E.01.31	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso, il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. vedi voce n°1 (5.328,00mq/cm)	5.328,00			0,01	53,28		
	sommano mc					53,28	€ 26,00	€ 1.385,28
n. 03 E.01.33n	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.I.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla D.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità vedi voce n°2 (53,28mc)	53,28				53,28		
	sommano mc					53,28	€ 10,50	€ 559,44
n. 04 Inf.01.15	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU no 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/mq di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. vedi voce n°1 (5.328,00mq/cm)	5.328,00				5.328,00		
	sommano mq/cm					5.328,00	€ 1,94	€ 10.336,32
n.05 Inf 01.93a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,6 kg/mq, con aggiunta di microsferi di vetro per ottenere la retroriflessione della segnaletica nel momento in cui viene illuminata dai veicoli, in quantità pari a 0,2 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale. strisce di mezzzeria, parcheggi					250,00		
	sommano ml	250,00				250,00	€ 0,41	€ 102,50
n.06 Inf 01.95a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da scritte a terra eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,1 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale, misurata vuoto per pieno. Per nuovo impianto attraversamenti pedonali, fasce d'arresto, scritte					150,00		
	sommano mq	150,00				150,00	€ 3,55	€ 532,50
n. 07 N.P.	Riposizionamento in quota di chiusini di qualsiasi tipo e dimensione . sommano n°					16,00	€ 100,00	€ 1.600,00
	<u>TOTALE LAVORI via S.MONTECAMPLO</u>							€ 18.139,08

Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'	IMPORTI	
		part.ug.	lung.	largh.	H/peso		unitario	TOTALE
n. 01 Inf.01.29a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: - per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore. larghezza media sommano mq/cm	1,00	40,00	15,00	3,00	1.800,00 1.800,00	€ 0,68	€ 1.224,00
n. 02 E.01.31	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso, il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. vedi voce n°1 (1.800,00mq/cm) sommano mc	1.800,00			0,01	18,00 18,00	€ 26,00	€ 468,00
n. 03 E.01.33n	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.l.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla D.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità vedi voce n°2 (18,00mc) sommano mc	18,00				18,00 18,00	€ 10,50	€ 189,00
n. 04 Inf.01.15	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU no 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inertici, conformi alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/mq di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. vedi voce n°1 (1800mq/cm) sommano mq/cm	1.800,00				1.800,00 1.800,00	€ 1,94	€ 3.492,00
n.05 Inf 01.93a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,6 kg/mq, con aggiunta di microsfere di vetro per ottenere la retroriflessione della segnaletica nel momento in cui viene illuminata dai veicoli, in quantità pari a 0,2 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale. strisce di mezzzeria, parcheggi sommano ml	250,00				250,00 250,00	€ 0,41	€ 102,50
n.06 Inf 01.95a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da scritte a terra eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,l kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale, misurata vuoto per pieno. Per nuovo impianto attraversamenti pedonali, fasce d'arresto, scritte sommano mq	150,00				150,00 150,00	€ 3,55	€ 532,50
	<u>TOTALE LAVORI trav.via M.R.I D'UNGHERIA</u>							<u>€ 6.008,00</u>

[illegible]

Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'	IMPORTI	
		part.ug.	lung.	largh.	H/peso		unitario	TOTALE
n. 01 Inf.01.29a	S.C.R. n°26-27 (interventi localizzati) Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: - per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore.	1,00	100,00	3,80	3,00	1.140,00	€ 0,68	€ 775,20
						1.140,00		
n. 02 E.01.31	larghezza media sommano mq/cm Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di ... o, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso, il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.	1.140,00			0,01	11,40	€ 26,00	€ 296,40
						11,40		
n. 03	vedi voce n°1 (1.140,00mq/cm) sommano mc Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo ... ta. - materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.l.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla D.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore e pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità	11,40				11,40	€ 10,50	€ 119,70
						11,40		
n. 04 Inf.01.15	vedi voce n°2 (11,40mc) sommano mc Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU no 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/mq di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito.	1.140,00				1.140,00	€ 1,94	€ 2.211,60
						1.140,00		
	vedi voce n°1 (1.140,00mq/cm) sommano mq/cm <u>TOTALE LAVORI S.C.R. n°26-n°27</u>							€ 3.402,90

Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'	IMPORTI	
		part.ug.	lung.	largh.	H/peso		unitario	TOTALE
	<u>RIEPILOGO GENERALE LAVORI A CORPO</u>							
	via ASSUNTA						€	42.671,34
	via SICILIA						€	8.870,66
	via PUGLIA						€	20.644,99
	via CALABRIA						€	14.360,12
	via MATER CHRISTI						€	15.955,60
	via P.TOGLIATTI						€	8.666,22
	via G.GALLEI						€	11.143,70
	via ARCO CALDERAI						€	16.679,40
	via MARTIRI D'UNGHERIA						€	11.712,35
	via SPINETO MONTECAMPLO						€	18.139,08
	via MARITANO						€	25.883,66
	trav.via MARTIRI D'UNGHERIA						€	6.008,00
	via BASILICATA						€	14.315,28
	via MONS.POTENZA						€	11.664,60
	S.C.R. n°26-S.C.n°27						€	3.402,90
	<u>TOTALE LAVORI</u>							<u>€ 230.117,88</u>
	<i>il tecnico</i>							